

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

computer technologies

COMPUTER AND TECHNOLOGIES HOLDINGS LIMITED

(科聯系統集團有限公司)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：46)

截至二零一一年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

科聯系統集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此呈列本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務業績連同比較數字。此等簡明綜合中期財務業績已經由本公司審核委員會審閱。

簡明綜合收益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零一一年 (未經審核)	二零一零年 (未經審核)
	附註	千港元	千港元
收入	4	201,730	131,256
銷售成本		<u>(146,723)</u>	<u>(76,923)</u>
毛利		55,007	54,333
其他收入及收益淨額	5	5,733	4,190
公平值收益／（虧損）淨額：			
按公平值經損益入賬之財務資產		(798)	(722)
投資物業		8,614	2,869
銷售及分銷成本		(16,979)	(13,667)
一般及行政開支		(26,543)	(25,334)
其他開支淨額		2,041	1,821
財務費用		<u>(237)</u>	<u>-</u>
除稅前溢利	6	<u>26,838</u>	<u>23,490</u>

簡明綜合收益表 (續)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
除稅前溢利	6	26,838	23,490
所得稅開支	7	<u>(3,150)</u>	<u>(1,969)</u>
本期間溢利		<u>23,688</u>	<u>21,521</u>
下列人士應佔：			
母公司擁有人		23,688	21,521
非控制性權益		<u>—</u>	<u>—</u>
		<u>23,688</u>	<u>21,521</u>
股息	8	<u>14,643</u>	<u>14,808</u>
母公司普通股股東應佔每股盈利	9	港仙	港仙
基本		<u>9.66</u>	<u>8.73</u>
攤薄		<u>9.58</u>	<u>8.67</u>

簡明綜合全面收益表

截至六月三十日止六個月
二零一一年
(未經審核)
千港元

二零一零年
(未經審核)
千港元

本期間溢利	<u>23,688</u>	<u>21,521</u>
本期間其他全面收入 換算海外業務時產生之匯兌差額	<u>812</u>	<u>373</u>
本期間其他全面收入，扣除稅項	<u>812</u>	<u>373</u>
本期間全面收入總值	<u>24,500</u>	<u>21,894</u>
下列人士應佔：		
母公司擁有人	24,500	21,894
非控制性權益	<u>—</u>	<u>—</u>
	<u>24,500</u>	<u>21,894</u>

簡明綜合財務狀況表

		二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		6,570	7,649
投資物業		30,518	32,278
商譽		25,813	25,813
可供出售投資		1,850	1,850
按公平值經損益入賬之財務資產		3,330	847
非流動資產總值		68,081	68,437
流動資產			
持作出售物業		10,753	–
存貨		17,085	18,482
應收貿易賬款及應收票據	10	128,169	74,441
預付款項、按金及其他應收款項		8,715	9,076
應收合約客戶款項		3,505	7,530
按公平值經損益入賬之財務資產		20,193	10,648
可返還稅項		4,162	1,907
已質押銀行存款		58,456	37,560
現金及等同現金資產		222,906	287,501
流動資產總值		473,944	447,145
流動負債			
應付貿易賬款、其他應付款項及應計款項	11	(80,677)	(95,140)
衍生財務工具		(202)	(202)
付息銀行借貸	12	(49,046)	(26,520)
應付合約客戶款項		(3,535)	(2,658)
遞延收入		(17,267)	(6,186)
應繳稅項		(13,657)	(11,739)
流動負債總值		(164,384)	(142,445)
流動資產淨值		309,560	304,700
總資產減流動負債		377,641	373,137

簡明綜合財務狀況表 (續)

	二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
附註		
總資產減流動負債	377,641	373,137
非流動負債		
遞延稅項負債	(4,851)	(3,429)
<i>資產淨值</i>	372,790	369,708
權益		
母公司擁有人應佔權益		
已發行股本	24,876	25,273
儲備	347,914	329,627
擬派末期股息	—	14,808
<i>總權益</i>	372,790	369,708

簡明綜合權益變動表

母公司擁有人應佔

	已發行股本 千港元	股份溢價賬 千港元	撥入盈餘 千港元	根據 有限制 股份獎勵 計劃持有 之股份 千港元	股份付款 儲備 千港元	商譽儲備 千港元	資產重估 儲備 千港元	可供 出售投資 重估儲備 千港元	儲備基金 千港元	匯兌波動 儲備 千港元	保留溢利 千港元	擬派末期 及特別 股息 千港元	權益總值 千港元
於二零一零年一月一日	25,273	38,493	176,488	(3,946)	2,228	(7,227)	233	490	733	1,114	102,247	14,886	351,012
本期間全面收入總值	-	-	-	-	-	-	-	-	-	373	21,521	-	21,894
購買有限制股份獎勵計劃項下股份	-	-	-	(3,048)	-	-	-	-	-	-	-	-	(3,048)
股份獎勵安排	-	-	-	-	590	-	-	-	-	-	-	-	590
有限制股份獎勵計劃項下股份歸屬	-	-	-	589	(589)	-	-	-	-	-	-	-	-
宣派二零零九年末期及特別股息	-	-	114	-	-	-	-	-	-	-	-	(14,886)	(14,772)
於二零一零年六月三十日	25,273	38,493*	176,602*	(6,405)*	2,229*	(7,227)*	233*	490*	733*	1,487*	123,768*	-	355,676

母公司擁有人應佔

	已發行股本 千港元	股份溢價賬 千港元	撥入盈餘 千港元	根據 有限制 股份獎勵 計劃持有 之股份 千港元	股份付款 儲備 千港元	商譽儲備 千港元	資產重估 儲備 千港元	可供 出售投資 重估儲備 千港元	儲備基金 千港元	匯兌波動 儲備 千港元	保留溢利 千港元	擬派末期 股息 千港元	權益總值 千港元
於二零一一年一月一日	25,273	38,493	146,986	(6,405)	2,876	(7,227)	-	690	733	1,866	151,615	14,808	369,708
本期間全面收入總值	-	-	-	-	-	-	-	-	-	812	23,688	-	24,500
購回股份	(397)	-	(6,963)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(7,360)
股份獎勵安排	-	-	-	-	557	-	-	-	-	-	-	-	557
有限制股份獎勵計劃項下股份歸屬	-	-	-	1,192	(1,192)	-	-	-	-	-	-	-	-
宣派二零一零年末期股息	-	-	193	-	-	-	-	-	-	-	-	(14,808)	(14,615)
於二零一一年六月三十日	24,876	38,493*	140,216*	(5,213)*	2,241*	(7,227)*	-*	690*	733*	2,678*	175,303*	-	372,790

* 該等儲備金額包括在簡明綜合財務狀況表內之綜合儲備347,914,000港元（二零一零年：330,403,000港元）。

簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月 (未經審核)	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
經營活動所用之現金流量淨額	(34,573)	(15,745)
投資活動所用之現金流量淨額	(31,484)	(5,852)
融資活動所得／(所用)之現金流量淨額	<u>506</u>	<u>(17,820)</u>
現金及等同現金資產之減少淨額	(65,551)	(39,417)
期初之現金及等同現金資產	281,590	278,796
匯率變動之影響淨額	<u>940</u>	<u>435</u>
期終之現金及等同現金資產	<u>216,979</u>	<u>239,814</u>
現金及等同現金資產結餘分析		
計入簡明綜合財務狀況表之現金及等同現金資產	222,906	248,119
減：收購時原到期日超過三個月之無抵押定期存款	<u>(5,927)</u>	<u>(8,305)</u>
計入簡明綜合現金流量表之現金及等同現金資產	<u>216,979</u>	<u>239,814</u>

簡明綜合中期財務資料附註

截至二零一一年六月三十日止六個月

1. 集團資料

科聯系統集團有限公司乃於百慕達註冊成立之有限公司，其註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。本公司主要營業地點位於香港北角英皇道663號泓富產業千禧廣場30樓。

期內，本集團從事以下主要業務：

- 銷售電腦網絡及系統平台、提供系統及網絡集成服務、資訊科技解決方案發展及實施以及相關保養服務；
- 提供企業軟件應用及相關應用外判、業務流程外判及電子商務服務以及相關保養服務；及
- 物業及庫務投資。

2. 編製基準及會計政策

本截至二零一一年六月三十日止六個月未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文及由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

未經審核簡明綜合中期財務資料並不包括年度財務報表內規定之所有資料及披露，故應與本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

3. 主要會計政策

除下列影響本集團並於本期間財務報表首次採納之新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（當中亦包括香港會計準則及詮釋）外，編製未經審核簡明綜合中期財務資料所採納會計政策與編製本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採納者一致。

香港會計準則第24號（經修訂）	<i>有關連人士披露</i>
香港會計準則第32號（修訂本）	<i>香港會計準則第32號財務工具：呈列－供股分類之修訂</i>
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第14號（修訂本）	<i>預付最低資金規定之修訂</i>
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第19號	<i>以權益工具抵銷財務負債</i>

除上述者外，香港會計師公會已頒佈二零一零年香港財務報告準則之改進，當中載列若干香港財務報告準則之修訂，主要目的為清除矛盾及釐清用語。香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第3號、香港財務報告準則第7號、香港會計準則第1號、香港會計準則第27號、香港會計準則第34號之修訂本及香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第13號於報告期間生效。

採納此等新訂或經修訂之香港財務報告準則並無對本集團之業績及財政狀況造成重大影響。

簡明綜合中期財務資料附註 (續)
截至二零一一年六月三十日止六個月

4. 收入及經營分部資料

為方便管理，本集團根據其產品及服務劃分業務單位，並得出以下三個可報告的經營分部：

- (a) 集成及解決方案服務分部乃從事銷售電腦網絡及系統平台、提供系統及網絡集成服務、資訊科技解決方案發展及實施以及相關保養服務；
- (b) 應用服務分部乃從事提供企業軟件應用及相關營運外判、業務流程外判以及電子貿易服務，以及相關保養服務；及
- (c) 投資分部乃主要從事不同種類之投資活動，其中包括賺取租金收入之物業投資、於上市及非上市證券之庫務投資以及賺取股息收入及利息收入之持至到期證券。

管理層獨立監察本集團各經營分部之業績，以就資源分配及表現評估作出決定。分部表現乃根據可報告分部溢利／（虧損）進行評估，而此乃經調整除稅前溢利計算方法。經調整除稅前溢利與本集團除稅前溢利之計量基準一致，當中並無計及未分配利息收入、未分配其他收入及收益淨額、企業及其他未分配折舊、企業及其他未分配開支，及財務費用。

分部資產不包括可返還稅項、已質押銀行存款、現金及等同現金資產，以及其他未分配總部及企業資產，原因為此等資產乃按組別管理。

分部負債不包括衍生財務工具、應繳稅項、遞延稅項負債及其他未分配總部及企業負債，原因為此等負債乃按組別管理。

目前及過往期間並無重大分類間銷售及轉讓。

簡明綜合中期財務資料附註 (續)
截至二零一一年六月三十日止六個月

4. 收入及經營分部資料 (續)

(a) 經營分部 (續)

本集團

	集成及解決方案服務		應用服務		投資		總值	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
其他分部資料：								
投資物業公平值收益淨額	-	-	-	-	8,614	2,869	8,614	2,869
按公平值經損益入賬之 財務資產公平值 虧損淨額	-	-	-	-	(798)	(722)	(798)	(722)
折舊	457	676	248	221	66	111	771	1,008
企業及其他未分配折舊							138	154
							909	1,162
其他重大非現金項目淨額*	1,717	2,159	324	(338)	-	-	2,041	1,821
資本開支**	119	105	168	274	-	-	287	379
企業及其他未分配資本開支							6	99
							293	478

* 包括於簡明綜合收益表確認來自應用服務分部之減值虧損117,000港元(二零一零年:346,000港元),及於簡明綜合收益表撥回來自集成及解決方案服務分部及應用服務分部之減值虧損分別1,717,000港元(二零一零年:2,159,000港元)及441,000港元(二零一零年:8,000港元)。

** 資本開支包括物業、廠房及設備添置。

簡明綜合中期財務資料附註 (續)
截至二零一一年六月三十日止六個月

4. 收入及經營分部資料 (續)

(b) 地區資料

本集團

	香港		中國內地		綜合	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
(i) 來自外界客戶之收入						
分部收入：						
銷售予外界客戶	66,325	72,750	135,405	58,506	201,730	131,256

收入資料乃以客戶所在地為基準。

	香港		中國內地		綜合	
	二零一一年 六月三十日 千港元	二零一零年 十二月三十一日 千港元	二零一一年 六月三十日 千港元	二零一零年 十二月三十一日 千港元	二零一一年 六月三十日 千港元	二零一零年 十二月三十一日 千港元
(ii) 非流動資產	54,241	56,885	8,660	8,855	62,901	65,740

上述之非流動資產資料乃按資產所在地呈列，當中並未計及財務工具及遞延稅項資產。

(iii) 主要客戶之資料

來自外部個別客戶之收入分別佔本集團總收入10%或以上：

截至二零一一年六月三十日止期間，來自兩名客戶之收入分別為42,033,000港元及30,642,000港元，分別佔本集團總收入10%或以上，有關金額乃來自集成及解決方案服務分部。

截至二零一零年六月三十日止期間，來自一名客戶之收入為24,201,000港元，佔本集團總收入10%或以上，有關金額乃來自集成及解決方案服務分部。

簡明綜合中期財務資料附註 (續)
截至二零一一年六月三十日止六個月

5. 其他收入及收益淨額

來自其他收入及收益淨額分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
銀行利息收入	2,300	1,357
上市及非上市投資之股息收入	247	216
出售按公平值經損益入賬之財務資產收益	189	235
匯兌差額淨額	2,977	858
其他	20	1,524
	<u>5,733</u>	<u>4,190</u>

6. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利經扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
折舊	909	1,162
應收貿易賬款減值*	117	346
撥回應收貿易賬款減值及應收貿易賬款撇銷*	(1,785)	(2,159)
撥回應收合約客戶款項減值及應收合約客戶款項撇銷*	(373)	(8)
銀行利息收入	(2,300)	(1,357)

* 該等項目納入簡明綜合收益表之「其他開支淨額」內。

簡明綜合中期財務資料附註 (續)
截至二零一一年六月三十日止六個月

7. 所得稅

香港利得稅乃根據本期間於香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5% (截至二零一零年六月三十日止六個月：16.5%) 作出撥備。其他地區應課稅溢利之稅項乃根據本集團經營業務所在國家／司法權區按適用稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
即期－香港		
期內稅項支出	1,898	1,148
即期－其他地區		
期內稅項支出	170	230
往年度多提撥備 遞延	(339)	-
	<u>1,421</u>	<u>591</u>
期內稅項支出總額	<u>3,150</u>	<u>1,969</u>

8. 股息

- a. 董事會決定向於二零一一年九月五日名列股東名冊之本公司股東派付中期股息每股現金6港仙 (二零一零年：6港仙)。
- b. 上個財政年度股息獲批准並於中期期間派付。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
獲批准及於中期期間派付有關上個財政年度之 末期股息每股普通股0.06港元 (二零一零年：0.04港元)	14,957	10,109
減：根據本公司有限制股份獎勵計劃持有之股份所得股息	<u>(342)</u>	<u>(261)</u>
	<u>14,615</u>	<u>9,848</u>
獲批准及於中期期間派付有關上個財政年度之 特別股息每股普通股零港元 (二零一零年：0.02港元)	-	5,054
減：根據本公司有限制股份獎勵計劃持有之股份所得股息	-	<u>(130)</u>
	-	<u>4,924</u>
	<u>14,615</u>	<u>14,772</u>

簡明綜合中期財務資料附註 (續)
截至二零一一年六月三十日止六個月

9. 母公司普通股股東應佔每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利金額乃根據母公司普通股股東應佔本期間溢利及期內已發行普通股加權平均數245,109,690股（二零一零年：246,497,491股）計算，並就剔除本公司有限制股份獎勵計劃項下所持股份作出調整。

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄後盈利金額乃根據母公司普通股股東應佔本期間溢利計算。計算所用之普通股加權平均數為每股基本盈利所用之期內已發行普通股數目，及假設於所有根據本公司購股權計劃授出之潛在攤薄普通股被視為已行使或兌換時，以及本公司根據本公司有限制股份獎勵計劃授出之所有具攤薄作用有限制股份被視作歸屬時已按無償方式發行之普通股加權平均數。

每股基本及攤薄盈利按以下數據計算：

盈利

每股基本及攤薄盈利乃按母公司普通股股東應佔本期間溢利計算。

	股份數目	
	二零一一年 (未經審核)	二零一零年 (未經審核)
股份		
計算每股基本盈利所用期內已發行普通股加權平均數	245,109,690	246,497,491
攤薄影響－普通股加權平均數：		
－根據本公司有限制股份獎勵計劃授出之有限制股份	<u>2,035,081</u>	<u>1,737,276</u>
	<u>247,144,771</u>	<u>248,234,767</u>

簡明綜合中期財務資料附註 (續)
截至二零一一年六月三十日止六個月

10. 應收貿易賬款及應收票據

應收貿易賬款及應收票據於報告期間結算日按到期付款日並經扣除撥備之賬齡分析如下：

	二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
即期	109,665	57,900
一至三個月	9,069	12,213
四至六個月	6,794	2,811
六個月以上	2,641	1,517
	<u>128,169</u>	<u>74,441</u>

就系統集成項目以及提供保養服務及軟件開發服務而言，本集團之賒賬條款因應個別合約或視乎與個別客戶之特別安排而異，可能包括貨到付款、預先付款及賒賬。該等以賒賬形式進行交易之客戶，其整段信貸期一般不長於120天，惟倘若若干項目施工期較長，則信貸期可延長至超過120天，或可就主要或特定客戶延長信貸期。本集團一直嚴格控制其未償還之應收貿易賬款，而高級管理層亦定期審閱逾期款項結餘。應收貿易賬款及應收票據並不計利息。

11. 應付貿易賬款、其他應付款項及應計款項

	二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應付貿易賬款	48,111	56,370
其他應付款項	21,643	25,573
應計款項	10,923	13,197
	<u>80,677</u>	<u>95,140</u>

於報告期間結算日，應付貿易賬款按到期付款日之賬齡分析如下：

	二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
即期	47,720	52,914
一至三個月	221	3,065
四至六個月	30	258
六個月以上	140	133
	<u>48,111</u>	<u>56,370</u>

應付貿易賬款並不計息，一般按30日之期限結清。

簡明綜合中期財務資料附註 (續)
截至二零一一年六月三十日止六個月

12. 附息銀行借貸

	二零一一年六月三十日			二零一零年十二月三十一日		
	合約利率 (%)	到期日	(未經審核) 千港元	合約利率 (%)	到期日	(經審核) 千港元
即期						
銀行貸款－已抵押	1.10-1.85	2011-2012	<u>49,046</u>	1.10-1.23	2011	<u>26,520</u>
被分析為：						
應償還銀行貸款：						
一年內或應要求						
(附註a)			<u>49,046</u>			<u>26,520</u>

附註：

- (a) 該等銀行貸款包括給予借出人無條件權利隨時催繳貸款之條文，因此被分類為流動負債。除按要求償還之條文外，基於該等貸款之到期日，該等貸款亦應於一年內償還。
- (b) 該等銀行貸款以美元計值。

抵押資產

本集團之銀行貸款及其他銀行信貸融資由以下各項抵押：

- (i) 本集團於二零一一年六月三十日之若干定期存款58,456,000港元（二零一零年十二月三十一日：37,560,000港元）；及
- (ii) 本集團於二零一一年六月三十日賬面值為26,800,000港元（二零一零年十二月三十一日：24,000,000港元）之投資物業。

簡明綜合中期財務資料附註 (續)
截至二零一一年六月三十日止六個月

13. 承擔及或然負債

本集團根據經營租賃安排租賃其若干辦公室物業。該等物業所議定之租賃期介乎一至三年。

於二零一一年六月三十日，本集團根據於下列期限屆滿之不可撤銷經營租賃而於日後應付之最低租金總值如下：

	二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	4,920	4,558
第二至第五年 (包括首尾兩年)	1,679	1,680
	6,599	6,238

除日常業務外，於二零一一年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

14. 中期財務報表之批准

中期財務報表於二零一一年八月十六日獲董事會批准及授權刊發。

主席報告

財務回顧

各位股東：

本人欣然呈報科聯系統集團有限公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

本集團於報告期間之股東應佔綜合純利增加 10.1% 至 2,370 萬港元（二零一零年：2,150 萬港元），整體收入較去年同期增加 53.7% 至 2.017 億港元（二零一零年：1.313 億港元）。收入增加主要由於中國集成服務^[1]業務產生之收入上升。但第三方產品銷售加增卻令毛利率下跌。同時亦導致期末的應收貿易賬款出現短期上升，然而情況已逐步改善。

於報告期間，本集團購回約 4 百萬股份，平均價格為每股 1.85 港元。經計及所購回股份後，每股基本盈利為 9.66 港仙（二零一零年：8.73 港仙）或相較去年同期增加 10.7%。截至二零一一年六月底，本集團之手頭現金淨額約為 2.229 億港元（二零一零年十二月三十一日：2.875 億港元）。有鑑於盈利持續增長及財務狀況穩健，董事會宣派中期股息每股 6 港仙（二零一零年：6 港仙）。

業務營運及發展

本集團之集成服務^[1]業務產生之收入較去年同期大幅改善。本集團持續受惠其於中國內地之強大客戶基礎，並成功爭取多個在中國有重大投資的跨國企業為新客戶。儘管管理層對其長遠前景深感樂觀，預期有關業務之貢獻將因著其業務性質以項目為主而波動。

本集團之解決方案服務^[2]業務於上半年維持穩定。《優質資訊科技專業服務常備承辦協議 2》（「SOA-QPS2」）^[3]及與政府和商業機構訂立之其他長期資訊科技服務合約之業務維持穩健。本集團亦贏得多名新客戶之合約，以提高其訂單數量。此外，過往曾匯報出現延誤之項目進度理想，預期有關項目將於本年度內完成。

於報告期間，新推出之人力資源管理（「人力資源管理」）^[4]產品系列於市場上備受好評，並贏得多個大型本地及跨國企業之新合約。此外，本集團持續自其現有產品客戶基礎產生之經常性維護服務收入增加。由於近期香港有關勞工法例有變，對本集團人力資源管理解決方案及服務之需求預期將於本年度餘下時間維持強勁。

業務營運及發展 (續)

儘管自二零一零年十一月以來終止了與香港郵政合作之服務門市，本集團致力透過與多個零售連鎖店及貿易組織攜手合作，擴展了政府電子貿易服務(「GETS」)^[5]相關業務之服務櫃檯及推廣網絡。本集團亦著力提升對中小型企業(「中小企」)的滲透及增加各大型企業之業務交易量，從而增大了市場份額。為進一步擴大電子服務收入來源，並善用已壯大的中小企客戶基礎，本公司正逐步實施更多線上應用及相關服務。

此外，本集團之業務流程外判(「業務流程外判」)^[6]業務亦為本集團帶來穩定收入。

展望未來，本集團承諾將進一步投資以擴充其電子服務及應用產品種類，從而使本集團受惠於長期擁有相關知識產權及服務平台之好處。此外，藉着集團於中國內地及香港之強大客戶基礎，管理層致力物色交叉銷售機遇，以進一步保持增長勢頭。

註解：

- [1] 本集團之**集成服務**業務提供資訊科技系統及網絡集成服務，以及相關方案的設計、實施及支援服務。
- [2] 本集團之**解決方案服務**業務包括(i)提供資訊科技解決方案實施服務及應用軟件開發服務；及(ii)提供資訊科技和相關營運，及基礎設施之外判及代管服務。
- [3] 《優質資訊科技專業服務常備承辦協議2》(「SOA-QPS2」)是特區政府資訊科技服務外判策略之一部分，旨在增強提供資訊科技服務的能力、加快推出資訊科技解決方案，以及開拓規模足以刺激本地資訊科技業的發展。本集團於二零零九年七月獲特區政府選為四份SOA-QPS2合約的指定服務供應商之一。此等合約涵蓋四種不同類別資訊科技專業服務，分別為(服務類別一)獨立性的及系統發展前期的計劃/項目管理服務；(服務類別二)系統維修服務；(服務類別三)系統發展服務；及(服務類別四)資訊保安服務。各政府部門中該四個類別之全部相關資訊科技專業服務將根據相關類別外判予指定服務供應商，有關安排將為期四年，直至二零一三年七月止。特區政府預算承辦商為個別工作項目提供的服務合約總值約為8.58億港元。
- [4] 本集團之**人力資源管理**業務提供人力資源管理以及相關應用軟件及支薪外判服務。
- [5] 本集團自二零零四年獲特區政府授出一項特許權(「GETS特許權」)，提供處理若干官方貿易相關文件之前端**政府電子貿易服務**(「GETS」)。本集團之GETS特許權已於二零零九年獲續發，可額外多營運七年，至二零一六年。
- [6] 本集團之**業務流程外判**業務為客戶提供特定業務性質或流程之運作及支援服務。除電子服務相關之業務流程外判服務外，本集團於二零零九年亦與一名香港主要貿易推廣組織訂立一項多年期業務流程外判合約。

資產抵押及或然負債

於二零一一年六月三十日，本集團已抵押其若干賬面值為2,680萬港元（二零一零年十二月三十一日：2,400萬港元）之投資物業及為數5,850萬港元（二零一零年十二月三十一日：3,760萬港元）之銀行結餘，作為本集團獲授若干一般銀行融資（包括附息銀行借貸）、擔保／履約保證融資合共2.132億港元（二零一零年十二月三十一日：1.742億港元）之擔保，其中5,160萬港元（二零一零年十二月三十一日：2,920萬港元）於二零一一年六月三十日已動用。

財政資源及流動資金

於二零一一年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘（不包括已質押銀行存款5,850萬港元）為2.229億港元（二零一零年十二月三十一日：2.875億港元）。

本集團全部手頭資金乃以港元、人民幣及美元為單位。本集團已訂立若干遠期貨幣合約及利率掉期以管理其匯率及利率風險。除上文所披露者外，由於此等貨幣之匯率波動風險甚低，故本集團並無採納任何對沖政策。

於二零一一年六月三十日，本集團之銀行借貸約4,900港元（二零一零年十二月三十一日：2,650萬港元）。本集團之流動比率（即流動資產除以流動負債）為2.9（二零一零年十二月三十一日：3.1），而資產負債比率（即負債總額除以資產總值）則為31.2%（二零一零年十二月三十一日：28.3%）。

薪酬政策及僱員數目

截至二零一一年六月三十日止六個月期間採納之薪酬政策與本公司截至二零一零年十二月三十一日止年度年報（「年報」）所披露者一致。於二零一一年六月三十日，本集團僱用約375名全職僱員及15名合約僱員（二零一零年十二月三十一日：368名全職僱員及33名合約僱員）。

中期股息

董事會建議就截至二零一一年六月三十日止六個月派付中期股息每股6港仙（二零一零年六月三十日：6港仙）。中期股息將於二零一一年九月十五日或前後向於二零一一年九月五日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東派付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零一一年九月一日至二零一一年九月五日（包括首尾兩天）期間暫停辦理本公司之股份過戶登記手續，期間不會辦理任何股份過戶。為符合獲資格取中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格，必須於二零一一年八月三十一日下午四時三十分前送達本公司之香港股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司（地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓）辦理登記手續。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本期間，本集團於聯交所購回 3,970,000 股股份，該等股份隨後被本公司註銷。董事相信股份購回可提升每股資產淨值及每股盈利，符合本公司及股東之最佳利益。有關交易之進一步詳情載列如下：

月／年	購回股份 數目	已付 每股股份 最高價 港元	已付 每股股份 最低價 港元	已付 總價格 千港元
二零一一年三月	2,158,000	1.89	1.81	3,954
二零一一年四月	1,052,000	1.90	1.88	1,990
二零一一年五月	716,000	1.89	1.84	1,336
二零一一年六月	<u>44,000</u>	<u>1.83</u>	<u>1.82</u>	<u>80</u>

除上文所披露者外，於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，除下述偏離情況外，本公司於報告期間一直遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載企業管治常規守則（「企業管治守則」）之守則條文。

守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁，現時由吳長勝先生同時兼任兩個職務。董事會相信，由同一人兼任主席與行政總裁可讓本集團擁有強勢、穩定的領導，亦讓本集團更有效地策劃及執行長遠業務策略。

守則條文第A.4.1條規定，非執行董事應委以特定任期，並須接受重選。本公司獨立非執行董事並無特定委任期，惟須根據本公司之公司細則條文輪值告退。本公司因而認為其已採取足夠措施以確保本身之企業管治常規與企業管治守則所規定者相符。

證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載標準守則作為董事買賣本公司證券之行為守則。經向本公司董事作出特定查詢後，各董事於中期報告涵蓋之會計期間一直遵守標準守則所載規定準則。

為符合企業管治守則第A.5.4條，本公司亦已就視為有可能知悉涉及本公司或其證券之未公開價格敏感資料之若干本公司或其任何附屬公司僱員，採納標準守則作為彼等買賣本公司證券之行為守則。

審核委員會

本公司已根據上市規則第3.21條成立審核委員會，旨在審閱及監督本集團之財務申報過程及內部控制。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論編製截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核中期財務資料之相關內部控制及財務申報事宜。

公佈中期業績及中期報告

本公佈刊登於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.ctil.com)。二零一一年中期報告將於適當時候在聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.ctil.com)刊載，並將寄交本公司股東。

鳴謝

本人謹代表本集團及董事會，對各股東、客戶、供應商、業務夥伴及全體員工於本期間對本集團一直以來之支持致以衷心感謝。

承董事會命
科聯系統集團有限公司
主席
吳長勝

香港，二零一一年八月十六日

於本公佈日期，董事會包括執行董事吳長勝先生、梁景新先生及任景信先生，及獨立非執行董事夏樹棠先生、李國安博士及丁良輝先生。